[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 14.05.2025 года
	№ 219

	рп. Климово

	Об утверждении плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2025–2026 годов МО «Климовский муниципальный район Брянской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.11.2021 №869/пр «Об утверждении методических рекомендаций по проведению субъектами Российской Федерации мониторинга состояния объектов систем теплоснабжения», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Уставом Климовского района, в целях обеспечения надлежащей подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2025–2026 годов МО «Климовский муниципальный район Брянской области» (прилагается).
2. Сектору кадровой работы и делопроизводства администрации района (Покид О.Ю.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на курирующего заместителя главы администрации района.
Глава администрации района                                                               А.С. Исаев
Приложение

к постановлению

администрации района

от 14.05.2025 г. № 219
План мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2025–2026 годов МО «Климовский муниципальный район Брянской области».

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Создание комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2025–2026 годов
	До 20.06.2025
	Администрация Климовского района

	2
	Проведение проверки потребителей тепловой энергии:

1. Объекты здравоохранения (ГБУЗ Климовская ЦРБ) – 10 объектов

2. Жилищный фонд (ООО «Жилье +»,

ООО «Коммунальщик», МУП «Благоустройство») – 101 МКД из них 12 МКД с индивидуальным отоплением

3. Объекты социально-культурного назначения (Отдел культуры администрации района) – 16 объектов

4. Объекты образования (Отдел образования администрации района) – 32 объекта
 и поставщиков тепловой энергии:

2. Теплоснабжающие организации

(котельные ГУП «Брянсккоммунэнерго») – 19 объектов
	До 31.08.2025
	Администрация Климовского района

	3
	Выполнение мероприятий по подготовке тепловых сетей и замене тепловых сетей, отработавших срок службы:

1. Подготовка тепловых сетей региональной собственности – 8,59 км, замена тепловых сетей региональной собственности – 0,4 км

2. Подготовка тепловых сетей муниципальной собственности – 1,27 км, замена тепловых сетей муниципальной собственности – 0,2 км
	До 30.09.2025
	ГУП «Брянсккоммун

энерго»

Администрация Климовского района

	4
	Осуществление контрольных мероприятий за ходом подготовки к осенне-зимнему периоду 2025–2026 годов, подготовка документации для получения паспорта готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025–2026 годов
	До 15.11.2025
	Администрация Климовского района